

2019KO OTSAILAREN 28AN GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO OHIKO BILERAREN AKTA

LEKUA: Beasaingo Udaletxea.

ARETOA: Batzar Aretoa.

EGUNA: Hogeita zortzia.

HILABETEA: Otsaila.

URTEA: Bi mila eta hemeretzia.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko zazpiak laurden gutxi

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Sei (6)

MAHAIBURUA: Aitor Aldasoro Iturbe.

BILDUA: Leire Artola Ugalde

Malu Valles Fernandez

Koldo Agirre Mujika

Miren Amaia Barandiaran Vélez de Mendizabal

Angel Redondo Fernández

IDAZKARIA: Itziar Arostegi Apaolaza

1.- AURREKO AKTA. 2019-01-31ko akta onartzea.

2019-01-31ko aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da berarekiko zer esanik ez dagoelako.

2.- HERRITARRAK BATZORDEKO PROPOSAMENA:

Baldintza pleguak onartzea eta lizitzatzeko deialdi publikoa egitea: USURBE ANTZOKIA ETA ERAKUSKETA-ARETOA KUDEATZEKO ETA USTIATZEKO.
2018BOCU0001

Herritarrak Batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

“**Lehenik**. Usurbe antzokia eta erakusketa-aretoa kudeatzea eta ustiatzea. Zeerbitzuak kontratatzeke deialdia egitea eta baldintza plegu administratiboa nahiz teknikoa onartzea.

1.- *Prozedura*: irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea*: arrunta

3.- *Lizitazio prezioa*: 105.330,76 € + BEZ (22.119,45).

4.- *Egikaritze epea*: 2 urte. Beste bat luzatzeko aukerarekin

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa*: Urteko negozio bolumena kontratuak xede duen esparruan, eskuragarri dauden azken 3 ekitaldietako negozio bolumen handieneko urteari dagokionez, lizitatzaillearen jardueren sorrera edo hasiera daten arabera eta eskaintzen aurkezpen daten arabera, 105.330,76 euro izango da gutxienez. Zenbateko hori 87.3.a artikulua 2. paragrafoan adierazitako eran egiaztatuko da.

6.- *Kaudimen teknikoa*:

- a) Azken hiru urteetan zehar egindako lan eta zerbitzu garrantzitsuenen zerrenda, kontratu honen xedea osatzen duten zerbitzu edo lanen antzekoak. . Kontratuaren urteko batez bestekoaren % 70 iritsi beharko du zenbatekoak urterik onenean, eta behar bezala azalduko dira zenbatekoak, datak eta lan edo zerbitzu horien hartzaile publikoa edo pribatua. Kontratazio organoak emandako zerbitzuei dagozkion egiaztagirak eska ditzake SPKL2017ren 90. artikulua dioena jarraituz. Egindako zerbitzu edo lan nagusiak, kontratuaren xede diren antzekoak diren ala ez jakin ahal izateko, plegu honetako 2. klausulan adierazitako CPV kodigoa da kontuan izan beharrekoa.
- b) Langile talde teknikoaren adierazpena, enpresan integratua edo ez, kontratuan parte hartzen duena.
- c) Kontratuaren pertsona arduraduna identifikatzea.

Kontratista enpresa berria denean (hau da, bost urte baino gutxiagokoa), aurreko b) eta c) letretan aipatzen diren bitarteko baten edo batzuen bidez egiaztatuko da kaudimen teknikoa, baina ez da inola ere aplikagarria izango artikulua horren a) letran zerbitzu kopuru jakin bat egin izanari buruz ezarrita dagoena.

7.- *Klasifikazioa*: Ez da eskatzen. CPV kodigoa: 92130000-1

8.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoaren pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratatzailearen profilean.

9.- *Proposamen eredu*: Baldintza Administrazioaren pleguaren azaltzen dena.

10.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua:* Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 15 egunetan.

11.- *Adjudikazio irizpideak:*

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 35 puntu.
- Sarreraren prezioa: 10 puntu.
- Hobekuntza: 5 puntu

Balorazio ez automatikoa:

- Jardueren Memoria: 40 puntu.
- Planing: 10 puntos

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

3.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- Baldintza pleguak onartzea eta lizitatzeko deialdi publikoak egitea:

- BEASAINGO USURBE ANTZOKIA BIRGAITZEA. 2018PROB0009

Lurralde Batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

“**Lehenik.** Beasaingo Usurbe antzokia birgaitzea. Obrak kontratatzeko deialdia egitea eta baldintza plegu administratiboa nahiz teknikoa onartzea.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 224.814,04 € + BEZ (47.210,95 €).

4.- *Egikaritze epea:* 12 aste osoak (ez da ulertu behar soilik lanegunak direla)

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa:* adierazitako sailkapena edo 335.175 €, baino handiagoa edo berdina den urteko negozio-bolumena kontratuaren eremuan, amaitutako azken hiru urtetan negozio-bolumen handiena izandako urteari dagokionez, eraketa edo enpresariaren jardueren hasiera eta proposamenen aurkezpen daten araberakoa, 2017ko SPKLaren 87.3.a artikuluaaren bigarren paragrafoan adierazi bezala egiaztatuta.6.- *Kaudimen teknikoa:*

6.- *Kaudimen tekniko*a: adierazitako sailkapena edo bitarteko hauekin egiaztatuta:

- a) Egikaritze onaren ziurtagiriek bermatutako azken bost urteetan egikaritutako lanen zerrenda, kontratuaren xede den talde eta azpitaldean. Ziurtagiri hauek lanen zenbatekoa, datak eta egikaritze tokia jasoko dituzte eta zehaztuko da lanbidea zuzentzen duten arauen arabera burutu eta egoki amaitu ziren. Aginte eskudunak zuzenean helarazi ahalko dizkio ziurtagiriak kontratazio-organoari. Konpetentzia maila nahikoa bermatzeko beharrezkoa denean, ahalorde esleitzailleek adierazi ahalko dute azken bost urteetan egikaritutako lanen ziurtagiriak izango dituztela kontuan.
- b) Obrako buruaren eta obrako arduradunaren titulu akademiko eta profesionalak (ikus 14. atala).
- c) Obra egitera zuzendutako makineria, material eta talde teknikoak zein izango den jasoko duen adierazpena, dagokion egiaztatzearekin batera, kontratazio-organoaren menpeko zerbitzuek eskatzekotan.

500.000 euro baino txikiagoa den gutxi gorabeherako balioa duten kontratuetan, kontratista enpresa sortu berria bada, hau da, bost urtetik beherako antzinasuna bada, kaudimen teknikoak b) eta c) letretan aipatzen diren bitartekoetako baten edo batzuen bidez egiaztatuko da. Kasu horietan ezingo da aplikatu a) atalean xedatutakoa, obra-kopuru jakin bat eginda izateari buruzkoa.

7.- *Klasifikazio*a: C Taldea: eraikinak, 1 Azpitaldea; demolizioak, 2 kategoria eta C Taldea: eraikinak, 3 Azpitaldea; estruktura metalikoak, 2 kategoria. Ez da eskatzen, baina aurkeztuko balitz kaudimena ordezkatzeko luke, obra arduradunaren izendapena izan ezik.

CPV kodigoak: 45453100-8, 45111100-9, 45223210-1

8.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoaren pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profileen.

9.- *Proposamen eredu*a: Baldintza Administrazioaren pleguaren azaltzen dena.

10.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan.

11.- *Adjudikazio irizpide*ak:

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 45 puntu.
- Berme epea eskatzen dena baino handiagoa: 5 puntu.
- Euskera: 5 puntu

Balorazio ez automatikoa:

Memoria teknikoa: 45 puntu.

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailerik administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

- “ALKARTASUNA LIZEOA” HLHIKO ARETO BALIOANIZTUNAREN EBAKUAZIORAKO BIDEAK EGOKITZEA. 2019PROB0002

Lurralde Batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik. “Alkartasuna Lizeoa” HLHIko areto balioaniztunaren ebakuaziorako bideak egokitzea. Obrak kontratatzeke deialdia egitea eta baldintza plegu administratiboa nahiz teknikoa onartzea.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 87.066,60 € + BEZ (18.238,99 €)

4.- *Egikaritze epea:* 10 aste (2019ko ekainaren 24tik hasita).

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa:*

- Ezaugarrien koadroko 7. atalean adierazitako sailkapena edo 130.599,90 €, baino handiagoa edo berdina den urteko negozio-bolumena kontratuaren eremuan, amaitutako azken hiru urtetan negozio-bolumen handiena izandako urteari dagokionez, eraketa edo enpresariaren jardueren hasiera eta proposamenen aurkezpen daten arabera, 2017ko SPKLaren 87.3.a artikulua bigarren paragrafoan adierazi bezala egiaztatuta. CPV kodeen eskaria metatua da.

6.- *Kaudimen teknikoa:*

- Ezaugarrien koadroko 7. atalean adierazitako sailkapena edo bitarteko hauekin egiaztatuta:

- a) Egikaritze onaren ziurtagiriek bermatutako azken bost urteetan egikaritutako lanen zerrenda, kontratuaren xede den talde eta azpitaldean. Ziurtagiri hauek lanen zenbatekoa, datak eta egikaritze tokia jasoko dituzte eta zehaztuko da lanbidea zuzentzen duten arauen arabera burutu eta egoki amaitu ziren. Aginte eskudunak zuzenean helarazi ahalko dizkio ziurtagiriak kontratazio-organoari. Konpetentzia maila nahikoa bermatzeko beharrezkoa denean, ahalorde esleitzailerik adierazi ahalko dute azken bost urteetan egikaritutako lanen ziurtagiriak izango dituztela kontuan.
- b) Obrako buru, obrako arduradun eta topografo izendatutako pertsonen titulu akademiko eta profesionalak (ikus 14. atala).

- c) Obra egitera zuzendutako makineria, material eta talde teknikoa zein izango den jasoko duen adierazpena, dagokion egiaztagiriekin batera, kontratazio organoaren menpeko zerbitzuek eskatzekotan.

500.000 euro baino txikiagoa den gutxi gorabeherako balioa duten kontratuetan, kontratista enpresa sortu berria bada, hau da, bost urtetik beherako antzintasuna badu, kaudimen teknikoa b) eta c) letretan aipatzen diren bitartekoetako baten edo batzuen bidez egiaztatuko da. Kasu horietan ezingo da aplikatu a) atalean xedatutakoa, obra-kopuru jakin bat eginda izateari buruzkoa.

7.- *Klasifikazioa*: C Taldea (eraikinak) 2 Azpitaldea (hormigoizko fabrikako estrukturak), 1 kategoria. Ez da eskatzen, baina aurkeztuko balitz kaudimena ordezkatzeko luke, obra arduradunaren izendapena izan ezik. CPV kodigoak: 45262310-7, 45214200-2.

8.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

9.- *Proposamen eredia*: Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

10.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan.

11.- *Adjudikazio irizpideak*:

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 50 puntu.
- Berme aldia agirian ezarritakoa baino luzeagoa izatea: 5 puntu.
- Euskara: 5 puntu.

Balorazio ez automatikoa:

Memoria teknikoa: 40 puntu.

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua*: plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak*: Lizitatzailerik administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

- OLARANGO ERAIKINA PARTZIALKI BIRGAITZEKO LANAK.
2019PROB0003

Lurralde Batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik. "Olarango eraikina partzialki birgaitzeko lanak. Obrak kontratatzeko deialdia egitea eta baldintza plegu administratiboa nahiz teknikoa onartzea.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 65.390,02 € + BEZ (13.731,90 €)

4.- *Egikaritze epea:* 8 aste (ez dira kontuan hartu behar bakarrik lanegunak).

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa:*

- Ezaugarrien koadroko 7. atalean adierazitako sailkapena edo 98.085,03 €, baino handiagoa edo berdina den urteko negozio-bolumena kontratuaren eremuan, amaitutako azken hiru urtetan negozio-bolumen handiena izandako urteari dagokionez, eraketa edo enpresariaren jardueren hasiera eta proposamenen aurkezpen daten arabera, 2017ko SPKLaren 87.3.a artikulua bigarren paragrafoan adierazi bezala egiaztatuta. CPV kodeen eskaria metatua da.

6.- *Kaudimen teknikoa:*

- Ezaugarrien koadroko 7. atalean adierazitako sailkapena edo bitarteko hauekin egiaztatuta:

- a) Egikaritze onaren ziurtagiriek bermatutako azken bost urteetan egikaritutako lanen zerrenda, kontratuaren xede den talde eta azpitaldean. Ziurtagiri hauek lanen zenbatekoa, datak eta egikaritze tokia jasoko dituzte eta zehaztuko da lanbidea zuzentzen duten arauen arabera burutu eta egoki amaitu ziren. Aginte eskudunak zuzenean helarazi ahalko dizkio ziurtagiriak kontratazio-organoari. Konpetentzia maila nahikoa bermatzeko beharrezkoa denean, ahalorde esleiztaileek adierazi ahalko dute azken bost urteetan egikaritutako lanen ziurtagiriak izango dituztela kontuan.
- b) Obrako buru, obrako arduradun eta topografo izendatutako pertsonen titulu akademiko eta profesionalak (ikus 14. atala).
- c) Obra egitera zuzendutako makineria, material eta talde teknikoa zein izango den jasoko duen adierazpena, dagokion egiaztagiriekin batera, kontratazio organoaren menpeko zerbitzuek eskatzekotan.

500.000 euro baino txikiagoa den gutxi gorabeherako balioa duten kontratuetan, kontratista enpresa sortu berria bada, hau da, bost urtetik beherako antzinatasuna badu, kaudimen teknikoa b) eta c) letretan aipatzen diren bitartekoetako baten edo batzuen bidez egiaztatuko da. Kasu horietan ezingo da aplikatu a) atalean xedatutakoa, obra-kopuru jakin bat eginda izateari buruzkoa.

7.- *Klasifikazioa*: C Taldea (eraikinak) 3 Azpitaldea (estruktura metalikoak), 1 kategoria. E Taldea (hidraulikoak) 1 Azpitaldea (hornikuntza eta saneamendua), 1 kategoria. Ez da eskatzen, baina aurkeztuko balitz kaudimena ordezkatzeko luke, obra arduradunaren izendapena izan ezik. CPV kodigoak: 45261000-4, 45232130-2.

8.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

9.- *Proposamen eredu*: Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

10.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan.

11.- *Adjudikazio irizpideak*:

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 85 puntu.

- Berme aldia agirian ezarritakoa baino luzeagoa izatea: 10 puntu.

- Euskara: 5 puntu.

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua*: plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak*: Lizitzaileek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

- BIRIBILGUNEAK ARGIZTATZEKO LUMINARIEN HORNIDURA.
2019ZEBO0017

Lurralde Batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik. “Biribilguneak argiztatzeko luminarien hornidura. Hornidura kontratatzeke deialdia egitea eta baldintza plegu administratiboa nahiz teknikoa onartzea.

1.- *Prozedura*: irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea*: arrunta

3.- *Lizitazio prezioa guztira*: 72.514,80 € + BEZ (15.228,11 €)

Hiru lote:

- Lote 1, Zapatari: 10.032,00 € + BEZ (2.106,72 €)
- Lote 2, Barrendain: 30.096,00 € + BEZ (6.320,16 €)

- Lote 3, Zaldizurreta: 32.386,80 € + BEZ (6.801,23 €)

4.- *Egikaritze epea*: 12 aste .

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa*:

- 72.514,80 €, baino handiagoa edo berdina den urteko negozio-bolumena kontratuaren eremuan, amaitutako azken hiru urtetan negozio-bolumen handiena izandako urteari dagokionez, eraketa edo enpresariaren jardueren hasiera eta proposamenen aurkezpen daten arabera, 2017ko SPKLaren 87.3.a artikularen bigarren paragrafoan adierazi bezala egiaztatuta..

6.- *Kaudimen teknikoa*:

Bitarteko hauekin egiaztatuta:

- a) Gehienez azken hiru urteetan egindako hornidura nagusiak, zehazki kontratuaren xede diren antzekoak. Zehaztu behar dira lan horien zenbatekoa, data eta hartzailea (publikoa edo pribatua). Egikaritze handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa kontratuaren urteko batez bestekoaren %70 edo gehiago: 50.760,36 €.
- b) Horniduran emateko produktuaren lagin, deskribapen eta argazkiak, erakunde kontratatzaileak eskatuta horiek egiazta daitezkeelarik.
- c) Kalitate-kontrolaz arduratzen diren eta gaitasun aitortua duten institutu edo zerbitzu ofizialek igorritako ziurtagiriak, produktuen adostasuna egiaztatzeak, zehaztaperen edo arau teknika jakin batzuk aipatu behar bezala zehaztuta.

Kontratuaren gutxi gorabeherako balioa 500.000 euro baino txikiagoa bada, bost urte baino gutxiagoko enpresa berriek kaudimen teknikoa aurreko 2) eta 3) puntuetan adierazi bezala egiaztatuko dute. Enpresa horiei ez zaie 1) puntuko, hornidura-kopuru jakin bat egin izanari buruzkoa, aplikatuko.

7.- *Klasifikazioa*: Ez. CPV kodigoa: 31520000-7

8.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratatzailearen profilean.

9.- *Proposamen eredu*a: Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

10.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 15 egunetan.

11.- *Adjudikazio irizpideak*:

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 70 puntu.

- Berme aldia agirian ezarritakoa baino luzeagoa izatea: 30 puntu.

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailerik administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

b.- Erauskin plaza birgaitzeko 5. eta 6. obra ziurtagiriak. 2018PROB0003

Lurralde Batzordeak proposatuta, aho batez onartu dira, “**Erauskingo plaza berrurbanizatzeko**” obrei buruzko obren 5. eta 6. ziurtagiriak, **25.193,62 €**koa (BEZ barne) eta **70.994,31 €**koa (BEZ barne), hurrenez hurren.

c.- Erauskin plaza birgaitzeko obren exekuzio epea handitzea. 2018PROB0003

Ondorengo proposamenaren berri eman da:

“**AURREKARIAK**

1.- *Gobernu Batzordeak, 2018-06-28an, kontratazio mahaiak horrela proposatuta ALTUNA Y URIA, S.A.ren alde esleipen-proposamena egitea erabaki zuen eta Alkateak 2018-07-17an emandako Ebazpenean behin betiko esleitu zuen, adjudikaziodunak 27.896,36 €ko behin betiko fidantza nahiz errekeritutako beste dokumentazioa aurkeztu zuelako. Egikaritze epea, BOST HILABETEKOA zen, zuinketa konprobatze-akta sinatzen zen hurrengo egunetik kontatzen hasita*

2.- *2018-08-1ean lanen ZUINKETA AKTA sinatu zen, eta 2018-08-2tik aurrera hasi zen kontatzen lanak gauzatzeko bost hilabeteko epea.*

3.- *2018-12-18an, ALTUNA Y URIA SA enpresak idatzia aurkeztu zuen, kontratuaren epea luzatzeko eskatuz, euri uren eta ur beltzen saneamendu sarean aldaketa batzuk egin zirela eta edateko uraren sarea zabaldu egin zela esanez.*

4.- *2019-01-21ean, zuzendaritza teknikoak, hain zuzen ere NEKANE GUEDE HERRERO ANDEREA eta JUAN JOSE LIZARRAGA AROCENA JAUNAK ordezkaturik, txosten bat osatu zuen, eta bertan adierazi zuen justifikaturik zegoela kontratistak eskatutako moduan, epea 2019-03-29ra arte luzatzea. Horretarako, arrazoi hauek eman zituen:*

- *Proiektuan aurreikusi gabeko lanak egin dira, esaterako, ur beltzen saneamendu sarean, GIPUZKOA URA kontsoltzioaren eskumena dena, sare hori oso hondaturik baitzegoen.*

- *Dokumentatu gabeko sareekin interferentziak sortu direnez, lanak behin eta berriz geldiarazi behar izan dira, sare horien egoera ezagutzeko laginak eta bideo bidezko ikuskarpenak egin ahal izateko.*

- Antzeko arazoak egon dira EUSKALTEL konpainiaren telefonia sarearekin, edateko uraren hornidura sarea oztopatzen zuenez, ur sarearen trazadura berri bat egin behar izan baita.
- Baldintza horiez gain, kontuan hartu behar da lanen bolumena GIPUZKOAKO URAk esleitutako lanena baino handiagoa izan dela, eta ondorioz, kontratistak hasiera batean aurreikusitakoa baino erritmo motelagoan egin direla lanak.
- Azkenik, lanak motelago egin behar izan dira, lanen esparruaren zati batek kutsatuta egon daitekeen lurzoruarekin muga egiten duenez, hondakinen kudeaketa egin behar izan baita, eta baldintza hori ez baitzen hasierako proiektuan kontuan hartzen.

Ondorioz, aurkeztutako eskaera eta zuzendaritza teknikoak egindako txostena kontuan ondorengo proposatu da:

Lehenengoa. Obren egikaritze epea 2019-03-29ra arte luzatzeko eskaera onartzea.

Bigarrena. Erabaki honen berri kontratistari ematea.”

Bozketa egin da eta ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 4 (EAJ-PNV,)

Aurkako botoak: 0

Abstentzioak: 2 (Beasaingo EH BILDU)

Horren ondorioz, gehiengo osoarekin onartu da proposamena.

4.- KONTRATAZIO MAHAIAREN PROPOSAMENAK:

Beasaingo udalerrian antolatutako ekitaldietarako agertokiak eta karpak alokatzeko eta elementu horiek eta udal jabetzako antzeko beste elementu batzuk muntatzeko eta desmuntatzeko (elementu horiek egoki mantentzeko lanak barne) kontratu zerbitzua esleitzeko proposamena.

Ezagutzera eman da kontratazio mahaiaren proposamena, 2019ko otsailaren 25ekoa, hain zuzen ere:

“1.- 2019-01-31. Gobernu Batzordeko erabakia lizitazio prozedura eta plegu administratibo nahiz tekniko onartzeari buruzkoa (prozedura irekia), aipatutakoa kontratatzeko.

2.- 2019-02-04. Euskadiko kontratazio plataforman lizitazioa iragartzea.

3.- 2019-02-19, 14,00etan. Proposamenak aurkezteko azken data.

4.- Data horretan enpresa lizitatzailer hauek aurkezten ziren:

| ENPRESAK | Erregistro sarrerra | Epea |
|--------------------------|--------------------------|-------------|
| MONTAI PRODUKZIOAK, S.L. | 2019-02-19, 753 zenbakia | Epe barruan |

5.- Idazkariak A kartazalaren dokumentazioa kalifikatu zuen eta 2019-02-20an emandako ziurtagiriaren arabera:

“Aurkeztutako DEUC dokumentua zuzena da, baina, kaudimen teknikoa osatzeko ondorengoak falta zaizkio aurkeztea:

- Langile talde teknikoaren deskribapena, enpresan integratua edo ez, kontratuan parte hartzen duena, aipamen berezia eginez kalitate kontrolaz arduratzen diren langileei.
- Kontratua egikaritzeaz arduratzen den pertsona edo pertsonak adieraziko dira.”

6.- Baldintza administratiboko 15 klausularen arabera, 2019-02-20an lizitatzailerari errekeritu zitzaion dokumentazio hori aurkeztea 3 laneguneko epean.

7.- Egun horretan bertan 17:44etan bidalitako posta elektronikoaren bidez, aipatutako enpresak igorri zuen pertsonal teknikoaren zerrenda (izen eta 2 abizen, NA eta kualifikazioa) eta kontratua exekutatzeko arduradunaren identifikazioa.

8.- Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak erabaki du:

- MONTAI PRODUKZIOAK, S.L.ri lizitazioan parte hartzea.
- Memoria Teknikoa duen B kartazala Zerbitzu Buruari pasatzea aztertu eta ebaluatu dezan.
- C kartazala irekitzeko data eta ordua zehaztea: 2019-02-25, 8,30etan.

9.- B kartazaleko memoria teknikoari buruzko, Zerbitzu Buruaren txostenaren berri eman da, hau da:

“Kartulako 9. Atalak “ESLEITZEKO (IRIZPIDE ANIZTASUNA, 145. ARTIKULUA) ETA BERDINKETA HAUSTEKO IRIZPIDEAK, ondorengoa dio

BALIO JUDIZIO BIDEZ BALORATZEKO IRIZPIDEAK. IRIZPIDE BAKOITZAREN PUNTUAZIOAK

Memoria Teknikoa: 35 puntu

1. JARDUTEKO PLANA. (Gehienez A4-ko 4 orrialde, Arial 10 letra tipoarekin. Gehienez **20 puntu**).

2. ORGANIGRAMA ETA LANGILEEN ANTOLAMENDUA (Gehienez A4-ko 3 orrialde, Arial 10 letra tipoarekin. Gehienez **15 puntu**)

Oharra: Eskatu baino informazio gehiago aurkezten bada edo atalen batean orri gehiago aurkezten badira, zero punturekin baloratuko da aurkeztutako eskaintza Txosten Teknikoa balioesteko irizpidean.

Puntuak baloratzean, ondoko baremo honen arabera balioetsiko da atal bakoitza:

IRIZPIDEA

PUNTUAZIOA

Eskaintzan atala justifikatu gabe, 0 puntu. Atalaren justifikazio oso Eskasa

Atalaren gehieneko puntuazioaren 0,1 - $\frac{1}{4}$ bitarte. Atalaren justifikazio Eskasa

Atalaren gehieneko puntuazioaren $\frac{1}{4}$ - $\frac{1}{2}$ bitarte. Atalaren justifikazio Nahikoa

Atalaren gehieneko puntuazioaren $\frac{1}{2}$ - $\frac{3}{4}$ bitarte. Atalaren justifikazio Bikaina

Atalaren gehieneko puntuazioaren $\frac{3}{4}$ - 1 bitarte.

TXOSTENA:

Memoria teknikoaren baloratzen diren bi atalak modu bikainean azaltzen dute esleitzen diren lanak aurrera eramateko jartzen diren baldintzak (pertsonalak, materialak eta ibilgailuak), hauen antolaketa, bakoitzaren funtzioak, Udalarekin izango dituzten hartu emanak nork eta nola izango diren eta prozesu guztiaren kontrola egiaztatzeko erabiliko den prozedura.

Montai Produzioak S.L enpresak azaldutako dokumentazioak betetzen du pleguak ezartzen duen orri kopuru gehiengoaren baldintza, beraz ez dago arazorik atal hau baloratzeko.

Ondorioz, Montai Produzioak S.L enpresak aurkeztutako memoria teknikoak ondorengo puntu banaketa jasotzen du:

| Memoria teknikoa | 35 puntu | Atalaren balorazioa |
|----------------------------------|--------------------------|----------------------------|
| JARDUTEKO PLANA | Gehienez 20 puntu | 20 puntu |
| ORGANIGRAMA ETA LANGILEEN | Gehienez 15 puntu | 15 puntu |
| Guztira puntuak | | 35 puntu |

10.- Aldi berean adierazten da, B kartazalean ere lizitatuzaileak sartu duela 3. Eranskina, langile eta material baldintzak atxikitze konpromisoa hartzeari buruzkoa.

Jarraian C kartazala ireki da eta emaitza ondorengoa izan da:

- *Prezio unitarioak: baldintza pleguan adierazitakoekiko %5eko baja lineala + BEZ*
- *Euskara: ziurtagiririk EZ*
- *Hirugarrengeok sortutako kalteei aurre egiteari buruzko konpromisoa: EZ*
- *Urtean behin olanak garbitzeko konpromisoa: BAI*

11.- Horren ondorioz, lizitatzailleak ondorengo puntuazioa lortu du:

| | <u>MONTAI PRODUKZIOAK, S.L.,</u> |
|---|----------------------------------|
| - Memoria teknikoa | 35 |
| - Prezioa | 50 |
| - Euskara | 0 |
| - Hirugarrengeok sortutako kalteak | 0 |
| - Olanak garbitzea | 5 |
| GUZTIRA | 90 puntu |

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak kontratazio organoari ondorengo proposamena egiten dio:

Lehenik. Beasaingo udalerrian antolatutako ekitaldietarako agertokiak eta karpak alokatzeko eta elementu horiek eta udal jabetzako antzeko beste elementu batzuk muntatzeko eta desmuntatzeko (elementu horiek egoki mantentzeko lanak barne) zerbitzua, MONTAI PRODUKZIOAK, S.L.ri esleitzea.

Bigarren. Esleipena pleguen eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.

Hirugarren. Esleipen prezioa: baldintza administratiboen 6. klausulan finkatutako prezio unitarioekiko %5eko baja lineala.

Lauugarren. Exekutatzeko epea: urte bete beste urte betez luzatzeko aukerarekin.

Bosgarren. Berme epea: 2 hilabete harrera egiten denetik kontatuta.

Seigarren. Kontratuaren arduraduna Zerbitzu Burua izango da.

Zazpigarren. Esleipendunari errekeritzea, hamar laneguneko epean errekerimendua jasotzen duen hurrengo egunetik kontatzen hasita, ondorengo dokumentazioa aurkezteko:

- Zerga betebeharretan eta Gizarte Segurantzaren eguneratuta egotearen agiriak. Jarduera ekonomiko gainera zergan alta emanda egotearen agiria.
- Behin betiko fidantza, 2.570,34 €ko balioa duena.
- Erantzukizun zibileko poliza, 600.000,00 €koa.

Zortzigarren. Fidantza aurkeztutakoan, behin betiko esleipena emango da eta horretarako Alkate jaunari baimena ematen zaio. Jarraian kontratu administratiboa sinatu beharko da.

Bozketa egin da eta aho batez onartu da kontratazio mahaiaren proposamena.

5.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean, ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko beste gairik ezean, bilera arratsaldeko zazpitan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut.